
UCHWAŁA Nr XI/90/2011
RADY  MIEJSKIEJ  w ŻNINIE

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów organów wykonawczych 
sołectw - sołtysów  oraz  rad  sołeckich

  w Sołectwie Dobrylewo oraz w Sołectwie Wilczkowo

Na podstawie art. 18  ust. 1,  art. 35  ust. 1  i 3  i art. 36  ust. 1  i 2   ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.1 ) w związku z § 18 ust. 1 i 3 statutu Sołectwa Dobrylewo stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr VIII/61/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 maja 2011 r. 
w sprawie nadania statutu Sołectwu Dobrylewo (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom.  Nr 189, 
poz. 1723) oraz z § 18 ust. 1 i 3 statutu Sołectwa Wilczkowo stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr VIII/62/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie 
nadania statutu Sołectwu Wilczkowo (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom.  Nr 189, poz. 1724)

                                           uchwala się, co następuje:                              
 
       § 1. Zarządza się przeprowadzenie w okresie od dnia 13 do dnia 30 września 
2011  r.  w sołectwach Dobrylewo i Wilczkowo wybory sołtysów jako organów 
wykonawczych sołectw oraz rad sołeckich w nowej kadencji jako w jednostkach 
pomocniczych Gminy Żnin.

       § 2. Wybory,  o których mowa w § 1,  przeprowadzić na zasadach i w trybie 
określonym w statutach sołectw w głosowaniu tajnym,  bezpośrednim,  spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów,  przez stałych mieszkańców danego sołectwa 
uprawnionych do głosowania.

       § 3.  1.  Zebrania wiejskie,  na których ma być dokonany wybór sołtysa i rady 
sołeckiej zwoła Burmistrz Żnina,  przy czym postanowienia w tej sprawie podane 
muszą być do publicznej wiadomości mieszkańców sołectwa na co najmniej 7  dni 
przed wyznaczoną datą zebrania.
       2. Szczegółowy harmonogram zebrań wyborczych organów sołectw – sołtysów 
oraz rad sołeckich,  w tym miejsce,  dzień i godzinę zebrania wiejskiego oraz 
przewodniczących zebrań wyborczych określi Burmistrz Żnina w drodze odrębnego 
zarządzenia.

       § 4. Upoważnić Burmistrza Żnina do wyznaczenia na przewodniczących zebrań 
wyborczych w sołectwach Dobrylewo i Wilczkowo  także radnych Rady Miejskiej w 
Żninie z okręgu wyborczego w skład którego wchodzą wymienione w § 1 sołectwa.
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777.



                                                            
       § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

       § 6. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  5 września 2011 r.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

          Halina Rosiak

                                                        U z a s a d n i e n i e



Uchwałą Nr V/27/2011  Rady Miejskiej w Żninie z dnia 15  lutego 2011  r.  w 
sprawie podziału Sołectwa Wilczkowo-Dobrylewo na dwa odrębne sołectwa (Dz. Urz. 
Woj.  Kujawsko-Pomorskiego Nr 82,  poz.  602)  dokonano utworzenia odrębnego 
sołectwa Dobrylewo i odrębnego sołectwa Wilczkowo. Zgodnie z § 18 ust. 1  statutu 
sołectwa Dobrylewo stanowiącego załącznik do uchwały  Nr VIII/61/2011  Rady 
Miejskiej w Żninie z dnia 27  maja 2011  r.  w sprawie nadania statutu Sołectwu 
Dobrylewo oraz  z § 18 ust. 1  statutu sołectwa Wilczkowo stanowiącego załącznik 
do uchwały  Nr VIII/62/2011  Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27  maja 2011  r.  w 
sprawie nadania statutu Sołectwu Wilczkowo wybory sołtysa i rady sołeckiej 
zarządza Rada Miejska w Żninie w drodze uchwały,  przy czym wybór na nową 
kadencję musi być dokonany w terminie określonym przez Radę Miejską w Żninie. 
Zasady i tryb wyborów organów  tych jednostek pomocniczych  określone są w 
statutach  poszczególnych  sołectw, stąd nie określa się  szczegółowo zasad i trybu 
wyborów w niniejszej uchwale.  Ustalono także,  aby przewodniczącymi zebrań 
wyborczych w sołectwach,  poza Burmistrzem Żnina  i Zastępcą Burmistrza Żnina, 
mogli być także radni Rady Miejskiej w Żninie wybrani w okręgu  wyborczym w skład 
którego wchodzą przedmiotowe sołectwa w wyborach w dniu 21 listopada 2010 roku. 

PRZEWODNICZĄCA  RADY

          Halina  Rosiak

                                                                   


